[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

“ Palácio 8 de Março “

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361-1254

CNPJ nº. 54.163.167/0001-00  =  Site:  www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

Estado de São Paulo   -   Brasil

........................................................................................................................

AUTÓGRAFO N°.1034/2010

REFERENTE:  PROJETO DE LEI N° 250, de 31 de março de 2010.

“Proíbe a utilização de músicas escandalosas, apelativas, que estimulem o erotismo e sensualidade nos trenzinhos de alegria em Monte Azul Paulista, e dá outras providências.

AUTORIA: Vereador  MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS
OS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA, ESTADO DE SÃO PAULO, APROVARAM O SEGUINTE PROJETO DE LEI:

Artigo 1° -  Fica expressamente proibido a utilização de qualquer tipo de músicas de cunho escandaloso, apelativo, com letras que estimulam orgias, erotismo e sensualidade nos “trenzinhos da alegria”, quando de sua apresentação na cidade de Monte Azul Paulista.

Parágrafo Único: Na implementação, fica permitido somente a utilização de músicas de trilhas sonoras infantis.

Artigo 2° - O descumprimento desta lei sujeitará o infrator a seguinte sanção:

I – Advertência e notificação por escrito da autoridade competente, seguido de paralisação definitiva  do veículo.

Artigo 3° -  Qualquer cidadão é apto a proceder a denúncia, aos órgãos  municipais sendo: - pessoalmente, por telefone, fax ou outro instrumento adequado à Guarda Civil Municipal, que tomará as devidas providências.

Artigo 4° -  Será avisado ao proprietário do veículo, no ato de sua contratação, a proibição e a permissão do tipo de música a ser utilizada.

Artigo 5° -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.
Monte Azul Paulista, 04 de Maio de 2010.

............................................................................           .............................................................................

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS                FÁBIO JERÔNIMO MARQUES

   Presidente da Câmara Municipal                             Vice-Presidente
.............................................................................          .............................................................................

      ANTONIO ARNALDO GURJON               ALEXANDRE VIDOTTI MACHADO

                  1° Secretário                                           2° Secretário

[image: image1.jpg]